[bookmark: _GoBack]

湘阴环评批〔2021〕**5号
关于湘阴县中医院整体搬迁建设项目
环境影响报告书的批复

湘阴县中医院：
你单位《关于申请“湘阴县中医院整体搬迁建设项目”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现批复如下：
1、 原则同意该项目建设。你单位拟投资25300万元，其中环保投资458万元，对湘阴县中医院院整体搬迁建设，项目建设地位于湘阴县文星镇先锋路69号原县人民医院旧址（原县人民医院已另选址新建，其地理座标：E112°45'20.97"，N28°42'58.61"），项目总用地面积20114.50 平方米（约30.17亩），总建筑面积59100.00平方米，主要新建1栋门诊大楼、新建3个立体车库、利用改造一栋住院大楼、改造7栋住宿楼以及改造一栋食堂楼，规划建设508张床位，主要开设：预防保健科；全科医疗科；内科（含呼吸内科专业、消化内科专业、神经内科专业、心血管内科专业、血液内科专业、肾病科专业、内分泌专业）；外科（普通外科专业、骨科专业、泌尿外科专业、烧伤专业）；妇产科（妇科专业、产科专业、计划生育专业）；妇女保健科；儿科；眼科；耳鼻喉科；口腔科；皮肤科（皮肤病专业、性传播疾病专业）；肿瘤科；急诊医学科；康复医学科；麻醉科；医学检验科（临床体液、血液专业、临床微生物学专业、临床化学检验专业、临床免疫、血清学专业）；病理科；医学影像科（X线诊断专业、CT诊断专业、超声诊断专业、心电诊断专业）；中医科（内科专业、外科专业、妇产科专业、儿科专业、皮肤病专业、肿瘤科专业、骨伤科专业、肛肠科专业、针灸科专业、推拿科专业、康复医学专业、急诊科专业、预防保健科专业）；中西医结合科。按二级甲等二等甲级医院标准建设，并配套建设给排水、供配电、环保等基础设施。
该项目符合国家产业政策，符合湘阴县的医疗卫生服务体系建设，根据湘阴县人民政府第53次常务会议纪要通知（2020年10月9日）、湘阴县发展改革局《关于湘阴县中医院整体搬迁建设项目可行性研究报告的批复》（湘阴发改审【2019】68号）、湘阴卫生局同意该院设置内设科室的函、湘阴县自然资源局用地预审意见以及北京国环益达环保技术有限公司编制的该项目环境影响报告书基本内容、评价结论及专家评审意见，项目建设为对改变湘阴县卫生现状，改善医疗及就诊条件，促进卫生事业的发展具有显著的社会效益，从环保角度考虑，我局原则同意环境影响报告表所列的建设项目地点、性质、规模和环境保护对策。
2、 加强污染防治工作。项目建设及营运过程中须全面落实环境影响报告书提出的各项保护措施，加强环境管理，在工程设计、建设管理中，并着重做好以下环保工作：
（一）加强施工期环境管理
切实做好施工期环境保护工作，明确有关环保责任。尽量缩短施工期，施工废水须进行沉淀处理后综合利用或达标排放；做好扬尘污染防治措施，控制施工扬尘对周边环境影响；施工机械选用低噪声设备，合理安排高噪声设备的作业时间，严禁在夜间（22:00-次日6:00）使用产生高噪声污染的设备施工作业；严禁建筑垃圾乱堆乱倒，做到日产日清，及时转运，施工结束后应同步做好垃圾清理及周边绿化工作。
（二）加强营运期环境管理
1.废水污染防治工作。建设好雨污分流、污污分流系统，合理设置废水排放口。严格按照《医院污水处理设计规范》及《医院污水处理技术指南要求》建设污水处理设施，特殊废水经预处理后与其他医院污水医疗废水一并经自建一体化污水处理设施（采用调节+水解酸化+生物接触氧化+斜管沉淀池+接触消毒处理工艺）处理达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB 18466-2005）中表2的预处理标准后由市政污水管网排入湘阴县第一污水处理厂，最终处理达标后排放，；生活污水经三级化粪池处理后并达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准及湘阴县第一污水处理厂进水水质要求后外排到由市政污水管网排至湘阴县第一污水处理厂，最终处理达标后排放外排至湘江。
2.废气污染防治工作。合理布局，加强院内通风干燥和绿化建设，锅炉使用清洁燃料，污水处理站产生的臭气经收集后由15m高排气筒有组织排放，未被收集部分无组织排放，且分别应达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93)及《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3中规定的限值要求；经收集净化后满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表3污水处理站周边大气污染物最高允许浓度要求后由1根15m高排气筒排放；柴油发电机废气利用排烟竖井引到室外楼顶排放；食堂饮食油烟参照执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准要限制要求。
（三）3.噪声污染防治工作。选用低噪声发电机、引风机等设备，合理布局并做好基础减振、屏障、消声等防治措施，边界噪声均须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准后排放。
（四）4.固体废物污染防治工作。强化日常环境监管，按“减量化、资源化、无害化”原则，做好固体废物分类收集、暂存工作，不得将生活垃圾和医疗废弃物混为一体，规范建设危险废物暂存场所和一般固废场所。污泥和医疗废物属危险废物，交由有相关资质的单位处置；未被污染的输液瓶(袋)（不含针头、输液管）收集后按危险废物要求暂存，并定期交由有相关回收资质的单位回用厂家综合利用；生活垃圾分类收集后交由当地环卫部门统一处置。
（五）5.加强环境风险防范工作。强化院内现场管理，创造良好的医院营运环境，加强环境管理，确保各项污染防治设施正常运行，严格按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》要求制定环境事故应急预案，杜绝环境风险事故发生，实行有序、整洁、安全生产。
（六6.）涉及辐射对环境的影响应按照有关规定另行办理辐射环境影响评价审批手续。
（七）7.该项目污染物排放总量控制指标为：COD≤5.2t/a，NH3-N≤1.0t/a。
三、加强环境监管。该项目由岳阳市湘阴生态环境保护综合行政执法大队负责环境监管。你单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至岳阳市湘阴生态环境保护综合行政执法大队、北京国环益达环保技术有限公司。

岳阳市生态环境局湘阴分局
2021年1月28日

抄送：岳阳市湘阴生态环境保护综合行政执法大队、文星镇人民
政府、北京国环益达环保技术有限公司

oleObject1.bin

湘阴环评批〔2020〕35号

关于湖南菲德克材料科技有限公司年产3000吨

金属注射成形材料生产项目

环境影响报告表的批复

湖南菲德克材料科技有限公司：

你单位《关于申请“年产3000吨金属注射成形材料生产项目”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现批复如下：

一、原则同意该项目建设。湖南菲德克材料科技有限公司年产3000吨金属注射成形材料生产项目拟建于湖南湘阴工业园，租赁湖南君德工贸有限公司空置1#厂房，总建筑面积约为7900m2，项目租赁该厂房中的3050m2区域用于本项目建设。总投资3000万元，其中环保投资35万元。该项目主要建设内容包括：建设1条年产3000吨金属注射成形材料生产线，厂区主要划分3个区域，生产区、试验区及办公区，其中生产区主要布置金属雾化区、冷却分级区、密炼区及配料区。主要生产工艺为：原料--融化--雾化--干燥--气流分级--计量投料--混合造粒--检验成品，其他配属工程依托湖南君德工贸有限公司现有工程。

该项目符合国家产业政策，根据湘阴县项目联审联办工作领导小组《关于年产3000吨金属注射成形材料生产项目联审意见》及湖南明启环保工程有限公司编制的该项目环境影响报告表基本内容、评价结论及专家评审意见，从环保角度考虑，我局原则同意环境影响报告表所列的建设项目地点、性质、规模、工艺和环境保护对策。

加强污染防治工作。项目建设及营运过程中须全面落实环境影响报告表提出的各项保护措施，并着重做好以下环保工作：

（一）废水污染防治工作。建设好雨污分流系统。项目无生产废水。设备冷却水循环使用，雨水经收集后排入园区雨水管网；生活废水经三格池预处理达到《污水综合排放标准》（GB9878-1996）三级标准后进入工业园区市政污水管网排入第二污水处理厂处理。

（二）废气污染防治工作。合理布局生产区间，做好作业人员的劳保措施，加强通风，最大限度降低生产过程中产生的无组织废气排放，从源头和过程控制及末端治理等方面落实VOCs污染防治工作。项目熔炼工序产生的干热烟气直接经屋顶的（1#）排气筒排放；计量投料工序产生的粉尘经集气罩+布袋除尘+活性炭吸附处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准、密炼工序产生的VOCs经集气罩+布袋除尘+活性炭吸附处理满足《天津市工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）表2中其他行业标准、脱脂工序燃烧废气经集气罩+布袋除尘+活性炭吸附处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准后三者共用1根15米高的（2#）排气筒排放；项目无组织排放粉尘须达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放监控浓度限值要求；无组织VOCS执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）无组织排放浓度限值要求。

（三）噪声污染防治工作。选用低噪声发电机、引风机等设备，合理布局并做好基础减振、屏障、消声等防治措施，边界噪声均须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准后排放。

（四）固体废物污染防治工作。强化日常环境监管，按“减量化、资源化、无害化”原则，做好固体废物分类收集、暂存工作，规范建设危险废物暂存场所和一般固废场所。不合格金属构件、金属粉尘统一收集后综合利用；空硝酸桶、废活性炭属危险废物，交由资质单位处置；生活垃圾分类收集后交由园区环卫部门统一处置。

（五）加强环境风险防范工作。强化厂区现场管理，创造良好的营运环境，加强各类生产设备及污防设施的检修、保养及管理人员培训，确保各项污染防治设施正常运行，严格按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》要求制定环境事故应急预案，杜绝环境风险事故发生，实行有序、整洁、安全生产。

（六）该项目污染物排放总量控制指标为：NOX≤0.1t/a，VOCs≤0.02 t/a。

三、加强环境监管。由湘阴县环境监察大队负责该项目环境监管。你单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至湖南湘阴县高新区管委会、湘阴县环境监察大队、湖南明启环保工程有限公司。

岳阳市生态环境局湘阴分局

                                      2020年8月31日

抄送：湘阴县环境监察大队、湘阴县高新区、湖南明启环保工

程有限公司

image1.emf
        湘阴环评批〔 2020 〕 3 5 号   关于湖南菲德克材料科技有限公司年产 3000 吨   金属注射成形材料 生产项目   环境影响报告表的批复     湖南菲德克材料科技有限公司：   你单位《关于申请“年产 3000 吨金属注射成形材料生产项 目”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法 律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现 批复如下：   一、 原则同意该项目建设。 湖南菲德克材料科技有限公司年 产 3000 吨金属注射成形材料生产项目 拟建 于湖南湘阴工业园， 租赁 湖南君德工贸有限公司 空置 1# 厂 房 ，总建筑面积约为 7900m 2 ，项目租赁该厂房中的 3050m 2 区域用于本项目建设。总投 资 3000 万元，其中环保投资 35 万元。该项目主要建设内容包括： 建设 1 条年产 3000 吨金属注射成形材料生产线，厂区主要划分 3 个区域，生产区、试验区及办公区，其中生产区主要布置金属 雾化区、冷却分级区、密炼区及配料区。主要生产工艺为： 原料 -- 融化 -- 雾化 -- 干燥 -- 气流分级 -- 计量投料 -- 混合造粒 -- 检验 成品，其他配属工程依托湖南君德工贸有限公司现有工程 。